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نامه صبح ایران وز ر

دیپلماسی در شرایط حساس

آرمان ملی: رئیس‌جمهــور در »آیین بهره‌بــرداری از پروژه‌های 
عمرانــی و ســرمایه‌گذاری مناطــق آزاد تجــاری - صنعتــی« با بیان 
اینکه مدیران مناطق آزاد و استانداران این بخش‌ها باید توسعه را 
به‌صورت مجموعه‌ای در نظر بگیرند، اظهار کرد: این توسعه باید 
با تکنولوژی برتر، آینده‌نگری عمیق‌تر و ساختار راهبردی پیشرفته 
گر  برای مناطــق آزاد انجام شــود. مســعود پزشــکیان یادآور شــد: ا
برنامه راهبردی برای هر منطقه نداشته باشــیم و آینده مناطق را 
علمی، کارشناسی و در رقابت با مناطق آزاد دیگر در جهان نبینیم 
و صرفاً بسازیم و بدون نقشه جلو برویم ممکن است از دنیایی که 
در آن زندگی می‌کنیم عقب بمانیم. وی خطاب به مدیران مناطق 
کید کرد: آینده این مناطق را شما می‌سازید. راهی را بسازید  آزاد تا
و کارخانه‌ای ایجاد کنید که قدرت ماندگاری، رقابت و کیفیت را در 
کل منطقه و در نهایت دنیا را بتواند داشــته باشد تا رونق و توسعه 
در کل مناطق آزاد را شاهد باشیم. رئیس‌جمهور ادامه داد: فضایی 

ک  که می‌سازید مطابق با حفاظت محیط‌زیست باشد، از انرژی پا
و پنل‌های خورشیدی استفاده کنید و تا جایی که ممکن است از 
ک برای سرما و گرما بهره‌برداری کنید. رئیس‌جمهوری  انرژی‌های پا
کید بر ضرورت سرمایه‌گذاری بیشتر برای تامین آب‌شیرین‌کن‌  با تا
در مناطق آزاد، گفت: این اقدام باید باجدیت دنبال شود تا مردم 
مشکل تأمین آب آشامیدنی نداشته باشند. غیرقابل‌قبول است 
در قشــم و کیش مردم فقیر باشند. وی یادآور شــد: سند توسعه را 
گر قرار شد خود را با »دوبی« و »جبل‌علی«  طوری ببینید که فردا ا
مقایسه کنید ســاختاری نداشته باشــید که عقب‌مانده‌تر از دیگر 
مناطق باشــد. نگاه ماســت که آینده را می‌ســازد و در نتیجه کارها 
باید طوری انجام شود که از تکنولوژی‌های برتر در آن‌ها استفاده 
شده باشد. در پایان این مراســم ۹۰ پروژه عمرانی و سرمایه‌گذاری 
رئیس‌جمهــوری  دســتور  بــا  کشــور  سراســر  آزاد  مناطــق   در 

افتتاح شد. 

آرمان ملی: یادگار امام طی ســخنانی در مراسم تجدید میثاق 
مسئولان کمیته امداد با آرمان‌های امام خمینی)ره(، گفت: کمیته 
امداد در حقیقت ادای دین امام به پایه‌گذاران و انقلابیون اصیل 
بوده؛ چون ایشــان همواره می‌فرمودند پابرهنه‌ها و مستضعفین 
پدید آوردند. یک تعبیر دیگر هم دارند که هر از چند گاهی خودش 
را خوب نشان می‌دهد. کســانی که طعم فقر را چشیده باشند و با 
این طبقه برخورد داشته باشــند، تا آخر می‌مانند. حجت‌الاسلام  
، افــزود:  ســید حســن خمینی بــا اشــاره بــه عهدنامــه مالک اشــتر
گر رضایت عامه را به دست آوردید،  امیرالمؤمنین)ع( می‌فرمایند ا
آن وقــت نارضایتی گروهــی که مدعی هســتند اصلا ارزشــی ندارد. 
امام چندین بار گفتند که انقــاب را محرومین به وجــود آوردند و 
اینها پایه‌گذاران انقلاب بودند. به همین جهت هم فرموده‌اند که 
کید بر اینکه  گرایش خودتان را به ســمت آنها قرار بدهیــد. وی با تأ
واقعا از حیث تبلیغاتی در این سال‌ها کم‌کاری کرده‌ایم، تصریح کرد: 
ســال‌های قبل از انقلاب زاغه‌نشــینی اطراف تهران چگونه بوده؟ 
در تبلیغات می‌گوینــد در آن دوره تورم نبوده؛ این در حالی اســت 
که در ســال 1356 تورم نزدیک 40 درصد بود و اصلا دولت هویدا به 
خاطر شکست سیاســت‌های اقتصادی‌اش تغییر کرد. کشاورزی 
ایــران در دهــه 30 تأمین‌کننــده زندگــی و مایحتاج خــودش بوده، 
اما در دهه 50 ایران جزو بزرگ‌ترین واردکنندگان اقلام اساســی به 
حســاب می‌آید. سیاســت اصل چهار ترومن که به ایــران تحمیل 
شــد، شکســت خورد و اصلاحات ارضی به مشکلات 
بزرگ برخورد. سید حسن خمینی یادآور شد: خرداد 
سال 56 دو نفر از بزرگان جبهه ملی شجاعت کردند 
و به شاه نامه نوشتند و در یک نامه مفصل و طولانی 
شکست سیاست‌های اقتصادی رژیم بر اثر بیماری 
هلندی را توضیح دادند. این همه جمعیت محروم 

که پدیــد آمده بــود، نتیجه سیاســت‌های غلط و اجراهــای غلط و 
یک فاصله عمیق طبقاتی و به اصطلاح امروز »ضریب جینی بالا« 
بود. وی با اشاره به بسط طبقه متوسط در دهه 60، گفت: مطابق 
آمارهایــی که دریافت کرده‌ام، کســانی که وابســتگان مســتقیم به 
کمیته امداد بودند، وارد شورش‌ها نشــدند. بر اساس این آمار‌ها، 
شورش اخیر اصلا شورش فقرا نبود. آمارهای بازداشتی‌ها موجود 
است و مســئولین به موقع می‌گویند. این حادثه فتنه خاصی بود 
که دسیســه‌ای پشــت آن بــود و بحمــدا... با حضــور تــوده جامعه 
گر خودش  شکســت خورد. از این به بعد هــم جمهوری اســامی ا
را به قدرت نرم مجهز نگه دارد، پیروز می‌شــود. یادگار امام با بیان 
اینکه این مسأله شروط اولیه‌ای هم دارد، افزود: یکی این است که 
خودمان را خادم مردم بدانیم. احساس غرور کردن، برای جامعه 
گر چیزی را از روی تحقیر و تمسخر یا تحبیب و  بسیار تلخ اســت. ا
دلسوزی بدهیم، گیرنده می‌فهمد. عمیق بودن پیوند روحانیت 
بــا مــردم در وجوهات نیــز برای این اســت کــه این وجــوه از جهت 
دینی داده می‌شود و نیتی که در وجوهات شرعی وجود دارد، نیت 
گر هرچه  کید کــرد: ا خدایی اســت و با مالیات فرق می‌کنــد. وی تأ
بیشــتر خودمان را خادم و موظــف به این وظیفــه بدانیم، گرایش 
ما به طبقات محروم باشــد و بدانیم که دشــمن هــم همین نکته 
را هدف گرفته، با جامعه‌ای مواجه می‌شــویم که روز مبادا از اصل 
نظام جمهوری اسلامی دفاع می‌کند؛ کاری که در بیست و دوم دی 
کید کرد: در تاریخ دینی خودمان  اتفاق افتاد. سید حسن خمینی تا
کسانی مثل امیرالمؤمنین)ع( داشته‌ایم در حالی که خودشان نیاز 
داشتند به نیازمندان کمک می‌کردند. اعتمادی که مردم به کمیته 
امداد دارند و کمک می‌کنند، و البته اینکه به نام حضرت امام هم 
مزین هست، انشاءا... سرمایه بزرگی برای این مجموعه باشد؛ کما 

اینکه قبلا هم بوده است. 

ادامه یادداشت
...بازیگران خارجی از وضعیت ایران تأثیر گذاشته 
و شــرایطی را رقم زده که تصمیم‌گیری کلان در حوزه 
سیاست خارجی با حساسیت و دقت بیشتری دنبال 
کره میــان ایران  شــود. در چنین فضایــی، طرح موضــوع مذا
و ایالات متحــده، با میانجیگــری برخی کشــورهای منطقه از 
جمله ترکیه، قطر و دیگر بازیگران منطقــه‌ای، به‌عنوان یکی 
از گزینه‌هــای پیــشِ‌رو مطرح شــد. بــر همین اســاس، توافق 
اولیه‌ای برای برگزاری نشســتی در ترکیه شــکل گرفــت، اما در 
کرات به عمان  ادامه، بنا به ملاحظات طرف ایرانی، محل مذا
منتقل شــد و گفت‌وگوها به‌صورت غیرمســتقیم دنبال شد؛ 
امری که پیش‌تر نیز در تجربه‌های دیپلماتیک مشابه سابقه 
کرات،  داشته است. واقعیت آن است که چارچوب فعلی مذا
با محــدود شــدن گفت‌وگوهــا بــه موضــوع هســته‌ای و عدم 
ورود به ســایر حوزه‌ها از جمله مســائل دفاعی و منطقه‌ای، 
کید ایران بر حفظ خطوط قرمز خود است.  نشــان‌دهنده تأ
در مقابــل، مواضــع اعلامــی مقام‌هــای آمریکایــی، به‌ویــژه 
در خصوص برنامــه هســته‌ای ایران، همچنــان بــا ابهام‌ها و 
اختلاف‌نظرهایــی همــراه اســت؛ موضوعی که ســبب شــده 
کــرات، دســت‌کم در کوتاه‌مــدت، روشــن و  چشــم‌انداز مذا
قطعــی ارزیابی نشــود. از ســوی دیگــر، تحولات منطقــه‌ای و 
تغییر موازنه‌ها، شرایط جدیدی را پیش روی ایران قرار داده 
اســت. در این چارچوب، برخی تحلیلگران بر ایــن باورند که 
تمرکز بر کاهش هزینه‌ها، پرهیز از تعهدات فرساینده و اولویت 
‌بخشــی بــه منافــع ملــی، می‌توانــد در تنظیم سیاســت‌های 
آینده کشــور نقــش مؤثــری ایفــا کنــد. در عیــن حــال، هیات 
ایرانی بارها اعلام کرده است که موضوعاتی نظیر توان دفاعی 
کرات قــرار ندارد.  کشــور و مســائل داخلی، در دســتور کار مذا
در مجموع، به نظر می‌رسد ایران و آمریکا همچنان میان دو 
« در حــال حرکتند.  مســیر »تفاهم محدود« یا »تداوم فشــار
تجربــه نشــان می‌دهد کــه تشــدید فشــارهای اقتصــادی، از 
جمله محدودسازی صادرات نفت یا تجارت خارجی، نه‌تنها 
پیامدهایی برای معیشــت مردم به همراه دارد، بلکه مســیر 
ثبات و توسعه پایدار را نیز با دشواری مواجه می‌کند. شرایطی 
مشابه برخی کشــورها که ســال‌ها تحت تحریم بوده‌اند، نه با 
ظرفیت‌های ایــران همخوانــی دارد و نه با انتظــارات جامعه 
ایرانی. در چنین وضعیتی، هرگونه گشایش در مسیر تعامل، 
کاهش تنش و حرکت به‌سوی رفع تحریم‌ها می‌تواند زمینه‌ساز 
تحرک اقتصــادی، افزایش امیــد اجتماعــی و بهره‌گیری بهتر 
از ظرفیت‌های کشــور باشــد؛ مســیری که تحقق آن مستلزم 
تصمیم‌هایی سنجیده، تدریجی و مبتنی بر منافع ملی است. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه طی ســخنانی در 
دیدار با اعضای ستاد گرامیداشت چهل وهفتمین 
ســالگرد پیــروزی انقــاب اســامی، ضمــن تبریــک 
ایام‌ا... دهه فجر، اظهار کرد: با همه توطئه‌هایی که 
طی ۴۷ سال اخیر طواغیت، شیاطین، مستکبران 
ح‌ریــزی و اجــرا کرده‌انــد، امــا  و جنــود ابلیــس طر
انقــاب اســامی همچنــان پاینــده و بالنــده اســت 
و به ســمت اهــداف مقــدس خــود حرکت شــتابان 
دارد. حجت‌الاســام محســنی اژه‌ای، با برشمردن 
و تشــریح اهداف مقــدس انقلاب اســامی از جمله 
خروج مردم از ظلمات و برقراری عدالت همه‌جانبه، 
بیان داشت: طی ۴۷ سال اخیر در نظام جمهوری 
اسلامی ایران، قدم‌های بلندی برای توسعه عدالت 
در همــه شــئون و ابعــاد برداشــته شــده اســت؛ در 
ســاحت مرتبط با قوه قضائیــه نیز از همــان فردای 
پیــروزی انقــاب اســامی تــاش همه‌جانبــه‌ای 
صــورت گرفــت تــا امــوال عمومــی و بیت‌المــال کــه 
توســط طواغیت و منســوبان طاغوت به یغما برده 
شــده بودنــد، بازســتانده شــوند؛ منابــع، معــادن، 
اراضی و حتــی آب‌های ایــن مملکت کــه متعلق به 
عموم مردم اســت، توســط طواغیت و منسوبان به 
طاغوت، تملک و چپاول شــده بود؛ ایــن دارایی‌ها 
پس از انقلاب به مردم بازگشت و در خدمت مردم و 
محرومین و مستضعفین قرار گرفت. رئیس دستگاه 
کنــون نیــز تمــام همت مــا مصــروف و  قضــا افــزود: ا
معطوف به آن است تا همه کسانی که فساد می‌کنند 
و متجاسر و متجاوز به اموال عمومی و منابع طبیعی 
و ملی هستند را مجازات کنیم و اموال به یغما رفته 
توســط آنــان را بازســتانیم؛ در واقع، هــدف انقلاب 
اســامی که همان مقابله با طواغیت و گردن‌کشان 
و برقــراری عدالــت همه‌جانبــه اســت را فرامــوش 
نکرده‌ایم و در این صراط مستقیم گام برمی‌داریم. 
رئیس عدلیه با اشاره به ضرورت اتخاذ هر چه بیشتر 
راهکارهای مرتبط با تحقق و بسط عدالت، تصریح 
کرد: با وجود تمام تلاش‌ها و مســاعی صورت گرفته 
 ، برای تحقــق و توســعه عدالت طــی ۴۷ ســال اخیر
بایــد اذعان کنیــم که تــا برقــراری آن عدالــت واقعی 
که مورد انتظار اســام عزیز و امامین انقلاب و مردم 
گرانقــدر اســت، فاصلــه داریــم. از همیــن‌رو همه ما 
کارگزاران نظــام موظفیم همــت خود را در راســتای 
عدالت‌ورزی و بســط عدالت در همه ابعاد از جمله 
ابعاد اقتصادی و معیشتی مردم مضاعف گردانیم و 
در این مسیر پذیرای نقدها، گلایه‌ها و حتی توبیخ‌ها 
نیز باشیم. من نیز به سهم خود برای پذیرش نقدها 
و گلایه‌ها آغوش باز دارم و از نقدها و ارشادات همه 

نخبــگان و مــردم در راســتای کاربــرد راهکارهــای 
عدالت‌ورزانه، اســتقبال می‌کنم. قاضی‌القضات به 
مقوله‌ی بســط عدالت در حوزه مجــازات مجرمین 
و اصلاح آنان نیز گریزی زد و گفــت: در ابعاد کیفری 
و جزایی، عدالت بدان معناست که با متجاسرین و 
متجاوزین به جان و مال مردم، هیچگونه مماشات 
و مســامحه‌ای نکنیــم؛ آنجا کــه بایــد مجرمــی را به 
سزای اعمالش برسانیم، اما اغماض و چشم‌پوشی 
به خرج دهیم، عین بی‌عدالتی است؛ ایضاً آنجا که 
باید دســت فریب‌خورده‌ای را بگیریم و کمک کنیم 
تا جبــران مافات کنــد و به آغــوش اجتمــاع برگردد، 
اما دریغ ورزیــم نیز از دایره عدالت خارج شــده‌ایم. 
محسنی اژه‌ای در ادامه با تشریح وظایف و تکالیف 
مســئولان و کارگــزاران در حوزه بســط عدالت اظهار 
کرد: عدالت و عدالــت‌ورزی باید در ســبک زندگی و 
زیســت همه ما مســئولان و کارگزاران، نمود و تجلی 
داشــته باشــد؛ نمی‌شــود کســی از عدالــت بگویــد، 
امــا در زندگی‌اش متعهــد و ملتزم به لــوازم عدالت و 
عدالت‌ورزی نباشــد؛ نکند رفتار و کردار و زیست ما 
به‌گونه‌ای باشد که در اعتقاد و اعتماد مردم خدشه 
وارد کنــد؛ مردم بیــش از آنکه به ســخنان مــا توجه 
کنند، نوع رفتار و زیست ما را مدنظر قرار می‌دهند. 
رئیس قــوه قضائیه بیــان داشــت: قطعاً بایــد آنچه 
انجام شــده و در زمره دســتاوردها اســت را تبیین و 
تبلیغ کرد، اما مهم‌تر از آن، این است که به کارهای 
انجام نشــده، توجه کنیــم؛ چنانچه غفلــت کنیم از 
آنچه بایــد انجــام می‌دادیــم و نداده‌ایم، مســتحق 
گر ما مسئولان قضائی، حکمرانی  مواخذه هستیم. ا
قضائــی موردنظر اســام و امامین انقــاب و مردم را 
تحقق نبخشــیده‌ایم، بایــد جهاد و همت بیشــتر و 
مضاعف به خرج دهیم؛ در سایر عرصه‌ها و حوزه‌ها 
نیز  مســئولان و کارگــزاران بایــد به این مهــم توجه و 
اهتمام کنند و غفلت نورزند از وظایف و تکالیفی که 
بر زمین مانده اســت. رئیس دســتگاه قضا در پایان 
کید بــر اهمیت هــر چه باشــکوه‌تر برگزار شــدن  با تا
مراسم ۲۲بهمن امسال، خاطرنشان کرد: بحمدا... 
جشن‌های نیمه شعبان به نحو مطلوب برگزار شد؛ 
کید ما آن است که اجتماعات و جشن‌های ایام‌ا...  تا
دهه فجر و به‌ویژه راهپیمایی یــوم‌ا... ۲۲بهمن نیز 
هر چه باشــکوه‌تر و باشــوکت‌تر برگزار شــود؛ این امر 
از آن جهــت اهمیــت دارد که بــر توطئه‌هــا و مکاید 
دشمنان برای ضربه زدن به انقلاب اسلامی و نظام 
مقــدس برآمده از آن، افزوده شــده اســت و شــرایط 
خطیر کنونی می‌طلبد تا عظمت و شوکت ۲۲بهمن 

امسال بیش از سنوات قبل باشد. 
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    صفحه 2

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

کنش‌هایــی کــه هــم مقامــات  مجموعــه مواضــع و وا
جمهوری اسلامی ایران و هم دولت آمریکا درباره احیای 
کرات پس از جنگ دوازده‌روزه اتخاذ کرده‌اند، نشان  مذا

می‌دهد دو طرف به‌طور نسبی تمایل دارند مسیر ...

شجاعت در تصمیم‌گیری

تحــولات و رخدادهــای اخیــر بــه ویــژه حــوادث تلــخ 
دی‌ماه، فضای سیاســی و اجتماعی کشــور را با شــرایط 
جدیدی در مواجهه با مســائل بین‌المللــی روبه‌رو کرده 

است. این وقایع بر نگاه افکار عمومی و نیز برداشت ...

دیپلماسی در شرایط حساس

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

علی‌محمد نمازی
فعال سیاسی

صفحه 4

کرات روز جمعه ایران و آمریکا در عمان،  آرمان ملی:  مذا
با وجود اینکه هنوز نتایج شــفاف و مشــخصی به‌همراه 
کنش ملموســی در بازارهای مختلف  نداشــته، باعث وا

در ایران شده است. به‌گونه‌ای که قیمت دلار و طلا روند 
کاهشی را نشان داده‌اند که به‌گفته کارشناسان چنانچه 

کرات با خبرهای مثبتی همراه باشد... روند مذا

کــرات ایران و آمریکا وارد  آرمان ملی:  باتوجه به اینکه مذا
کرات بر سر پرونده هسته‌ای ایران  دور دوم شده و این مذا

است. برای مشخص شدن سمت دیگر، لازم است پرونده 
هسته‌ای ایران را که در آژانس انژری اتمی قرار دارد...

کرات  آرمان ملــی:  ایالات‌متحــده آمریکا در شــرایطی مذا
غیرمستقیم با ایران را در عمان و با واســطه‌گری وزیر امور 
خارجه این کشــور آغاز کــرد که تهــران از ابتــدا به‌صراحت 

اعــام کــرده بــود تنهــا حاضــر بــه گفت‌وگــو دربــاره برنامــه 
هسته‌ای خود و در چارچوب لغو تحریم‌های آمریکا است. 

کید داشت که... جمهوری اسلامی ایران همچنین تأ

»آرمان ملی« از تحولات احتمالی بازار مسکن گزارش می‌دهد

کرات دشت نخست اقتصاد از مذا

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

ج از دسترس کاخ سفید کره موشکی خار مذا

صفحه 2

صفحه 3

»آرمان ملی«آخرین تحرکات سیاست‌خارجی را تحلیل می‌کند

تبادلات نزدیک ایران و آژانس
کرات مسقط را بررسی می‌کند »آرمان ملی« مواجهه ایران و آمریکا در قبال مذا

»آرمان ملی«بررسی می‌کند

منع افراطی‌گری بین گروه‌های سیاسی
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

رئیس قوه قضائیه:

‌به اعتقاد 
و اعتماد مردم 
خدشه وارد 
آرمان ملی:  چرا ایران و آمریکا پــس از مدت‌ها تنش و مجادله نکنیم

کرات ایــران و آمریکا چه  کــره بازگشــتند؟ مذا دوباره به میز مذا
چشم‌اندازی خواهد داشت؟ »آرمان ملی« برای پاسخ به این 

پرسش‌ها با غلامعلی دهقان تحلیلگر مسائل سیاسی ...

 : رئیس‌جمهور

بدون برنامه ریزی درست و دقیق، توسعه و پیشرفت محقق نخواهد شد

حجت‌الاسلام سید حسن خمینی: 

خود را خادم مردم بدانیم 

رئیس قوه قضائیه: 

به اعتقاد و اعتماد مردم خدشه وارد نکنیم

 سیدجلال ساداتیان: 
ترامپ با تهدید می‌خواهد دستاورد 

کره داشته باشد بیشتری از مذا

 سیدعباس عراقچی: 
کرات باید عاری از هرگونه  روند مذا

تهدید یا فشار باشد

      منصور حقیقت‌پور: تندروی نتیجه‌ای جز تضعیف انسجام ندارد

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

اطلاعیه 
 بدینوسیله به اطلاع همکاران، نمایندگان و مخاطبان گرامی 

 در شهرستان‌های سراسر کشور می‌رساند سازمان شهرستان‌های 
روزنامه »آرمان ملی« تغییر یافته‌است.

از این پس، برای هرگونه هماهنگی، ارتباط و امور مرتبط با نمایندگی‌های 
شهرستان‌ها، لطفاً با شماره‌های جدید زیر ارتباط برقرار نمایید:

تلفن: ۷-۰۲۱۴۴۰۱۹۸۰۵        همراه: ۰۹۱۲۲۷۱۷۵۰۳
 روزنامه »آرمان ملی«

صفحه 3

کره کرهاستقبال از مذا استقبال از مذا


